PAGE
2

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28.04.2025 года                                                                                                № 284-НПА
Об утверждении Положения о разграничении полномочий органов местного самоуправления Лесозаводского муниципального округа Приморского края в сфере адресного хозяйства
Руководствуясь Федеральными законами от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского муниципального округа Приморского края,
Дума Лесозаводского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о разграничении полномочий органов местного самоуправления Лесозаводского муниципального округа Приморского края в сфере адресного хозяйства (прилагается).
2. Признать утратившими силу решения Думы Лесозаводского городского округа:

1) от 28.07.2014 № 210-НПА «О разграничении полномочий органов местного самоуправления в сфере адресного хозяйства»;

2) от 13.11.2020 № 240-НПА «О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.07.2014 № 210-НПА «О разграничении полномочий органов местного самоуправления в сфере адресного хозяйства».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству.
Председатель Думы

Лесозаводского муниципального округа                                                    В.Н. Басенко
Глава Лесозаводского муниципального округа                                         К.Ф. Банцеев
УТВЕРЖДЕНО
решением Думы

Лесозаводского муниципального округа Приморского края от 28.04.2025 № 284-НПА

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ЛЕСОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
В СФЕРЕ АДРЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

1. К полномочиям Думы Лесозаводского муниципального округа Приморского края в сфере адресного хозяйства относятся:

1) утверждение расходов бюджета Лесозаводского муниципального округа Приморского края на реализацию вопроса местного значения закрепленного в пункте 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) иные полномочия в рамках компетенции представительного органа местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством.

2. Администрация Лесозаводского муниципального округа Приморского края в области адресного хозяйства осуществляет следующие полномочия:

1) присваивает адреса объектам адресации, изменяет адреса объектов адресации, аннулирует их в соответствии с установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов;

2) размещает сведения об адресах в государственном адресном реестре в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра и в сроки, определенные установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов;
3) присваивает наименования элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименования элементам планировочной структуры в границах Лесозаводского муниципального округа Приморского края, изменяет, аннулирует такие наименования;

4) соблюдает порядок межведомственного информационного взаимодействия с оператором федеральной информационной адресной системы при ведении государственного адресного реестра;

5) обеспечивает достоверность, полноту и актуальность содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах;
6) обеспечивает соблюдение установленных Правительством Российской Федерации требований к структуре адреса при написании адреса;

7) устраняет в установленный срок выявленные оператором федеральной информационной адресной системы несоответствия содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах муниципальным правовым актам, а также установленным Правительством Российской Федерации правилам присвоения, изменения, аннулирования адресов, в том числе требованиям к структуре адреса;

8) направляет оператору федеральной информационной адресной системы мотивированные уведомления об отсутствии несоответствия содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах муниципальным правовым актам, а также установленным Правительством Российской Федерации правилам присвоения, изменения, аннулирования адресов, в том числе требованиям к структуре адреса;

9) размещает ранее неразмещенные в государственном адресном реестре сведения об адресах, присвоенных объектам адресации до дня вступления в силу Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

10) вносит в срок не позднее чем десять дней со дня получения уведомления в форме электронного документа о необходимости внести в государственный адресный реестр соответствующие сведения;

11) иные полномочия в соответствии с действующим законодательством, решениями Думы Лесозаводского муниципального округа Приморского края.